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INDSTILLING

Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg,

at Lokaludvalget følger indstillingen fra SOSU og giver afslag på ansøgningen om tilskud 
til Netværk på Tværs fra Københavns Internationale Forening og Qaran Media fra 
puljemidlerne.

Problemstilling

Netværk på Tværs
Qaran Media og Københavns Internationale Forening søger om 177.400 kr. i støtte til at tilbyde 
gratis fitness til nye som gamle medlemmer fra 1. november til 31. december 2009. 

Det ansøgte beløb dækker: Lokaleleje (97.300 kr.). Kontorartikler (2.500 kr.). El (11.800 kr.) 
Telefon (1.500 kr.). Foldere (8.000 kr.). Foredrag (5.000 kr.). Leje af udstyr/dækning af underskud 
(50.000 kr.) Internet (800 kr.) og sodavand/The/kaffe (500 kr.).   

Motionsfaciliteterne er oprindeligt skabt med ønsket om, at forebygge sukkersyge og andre 
livsstilssygdomme blandt etniske minoritetskvinder. Men foreningen har også hold for mænd af 
anden etnisk herkomst, og ønsker nu at åbne op og skabe aktiviteter for etnisk danske kvinder og 
mænd. Projektet skal skabe dialog på tværs af bydelens kulturer igennem en fælles interesse for 
fitness, samt bygge videre på den stærke tillid og sammenhold, som foreningen har fået startet 
mellem motionerende kvinder og mænd af anden etnisk herkomst. Foreningen tilbyder også 
foredrags- og debataftener om sunds kost og livsstil, og ugentlige cafeaftener som styrker det sociale 
samvær og dialogdannelsen.  

Der er en egen medfinansiering i form af frivillige instruktører, som fire dage om ugen dækker 
tidsrummet 13-21 (anslået værdi i alt 162.000 kr.).
  
Der er ikke søgt yderligere fondsmidler til driften i november og december, men Netværk på Tværs 
bygger videre på projektet Sund krop og Sundt sind, som blev finansieret gennem Udviklingspuljen 
(Fritid og Idræt). Projektet slutter de 30. november og derfor mangler Netværk på Tværs 
finansiering i decembermåned. 

Pr. 1. januar 2021 får projektet driftsbevilling under Fritid og Idræt i Københavns Kommune, og er 
dermed sikret forankring pr. januar 2010. 

På grund af en merudgift forbundet med centerets aktiviteter (leje af udstyr), er der p.t. et underskud 
på 50.000 kr., hvilket der ekstraordinært søges dækning for indenfor de ansøgte 177.400 kr.    

Forventet deltagerantal er 232 unge kvinder og 105 unge mænd.



Projektet afvikles fra 1. nov. Til 31. dec. 2009. I denne periode vil der være gratis og offentlig 
adgang for nye og gamle medlemmer. 

Annoncering af tilbuddet vil foregå gennem elektroniske medier, flyers og lokalpressen. 

Løsning
SOSU indstiller til afslag, fordi der i vores bydel allerede er en række offentlige tilbud til denne 
målgruppe, ikke mindst motionstilbud i Pilegården, der netop er blevet indviet. Dertil kan der ikke 
bevilges støtte til et underskud.   

Økonomi
Hvis Lokaludvalget vælger at støtte projektet, kan midlerne tages af puljemidlerne. 

Der er af Borgerrepræsentationen bevilget 2.806.000 kr. til Brønshøj-Husum Lokaludvalg i puljemidler i 
2009. Der resterer 570.923 kr. på 2009-budgettet.

Puljemidlerne er givet som driftsmidler og bevillingen er anvist på Økonomiudvalgets bevilling, økonomisk 
forvaltning, drift, funktion 6.45.51.1.

bilag
Puljeansøgningen fra Qaran Media og Københavns Internationale Forening.

bilag

Brønshøj-Husum Lokaludvalgs beslutning den 22.10.2009

Ansøgningen afvises med flg. begrundelse;
"Ansøgningen består altovervejende af driftsudgifter, hvilket Lokaludvalget som udgangspunkt ikke 
støtter. Dertil kan der ikke bevilges støtte til et underskud".

Med denne ændring i teksten til afslag, godkendes indstillingen uden afstemning.

LU-medlem Karsten Brisell ønskede ført til protokols, at han ikke stemte for beslutningen.




